
令和２年３月２日 

 保護者 様 

伊勢市教育委員会 

伊勢市立明野小学校 

校 長 伊豆  敏 

 

新型コロナウイルス感染症予防による臨時休業と対策に係る対応のお知らせ 

 

 春寒の候、保護者の皆様にはますますご清祥のことと存じます。 

 さて、皆様には新型コロナウイルス感染症の予防対策に取り組んでいただいているところです。この

ような中、これを早期に終息させるため、集団による感染の拡大を防止することが極めて重要となるこ

とから、先日、安倍首相が全国全ての小中学校、高校、特別支援学校へ臨時休業を要請しました。この

ことを受けまして、伊勢市立小・中学校についても臨時休業（休校）にすることといたしました。 

 つきましては下記のような措置をとることといたしますので、保護者の皆様には趣旨を十分にご理解

いただき、手洗い・うがいの励行、不要な外出を控えるなど一層感染症予防に努め、新型コロナウイル

ス感染症の感染拡大防止とお子様の健康管理にご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 なお、休業中の緊急なお知らせについては、学校ホームページ、すぐメール等でお知らせいたします

ので、ご確認いただくよう合わせてお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 休業期間  令和２年３月３日（火）～３月２４日（火）  

※臨時休業終了後の登校日は３月２５日（水）8時登校（１年生～５年生） 

         感染拡大の状況変化により、変更の可能性があります。 

 

２ 対  象  全校児童 

         ただし、小学校６年生の児童のみ３月１９日（木）を登校日（卒業証書授与日）と

します。 

 

３ 予定していた行事等の取扱い 

（１） 卒業式（卒業証書授与）について・・・３月１９日（木）に実施予定 

     ・卒業式の形式については、卒業証書授与に特化したものとして実施します。 

・卒業式当日の在校生による式典の参加を取りやめます。（「出席を要しない日」となります。） 

・卒業証書授与の形式については、体育館を利用しながら、卒業生と教職員のみの参加とし

ます。 

・お子様を送迎される場合は、小俣総合体育館南側駐車場と磯部工業裏倉庫前駐車場をご利

用ください。 



４ 留意事項 

（１）臨時休業中の過ごし方 

・今回の措置は感染拡大防止のための特別なものであるため、臨時休業の期間は、人の集ま

るところに行くなどの外出を控え、できる限りご家庭の中で過ごしていただきますようご

協力をお願いいします。 

・臨時休業中の課題は、本日３月２日にお渡ししました。生活リズムを整え、計画的に課題に

取り組むようアドバイスをお願いします。 

 

（２）お子様の健康状態について 

・風邪の症状や 37.5 度以上の発熱が４日以上続く場合、強いだるさや息苦しさがある場合等

は、下記の相談窓口に相談を入れ、状況を説明の上指示を受けてください。 

・臨時休業中に新型コロナウイルス感染症にり患した場合は、すぐに学校へ連絡してください。 

・学校から児童の安否・健康状態の確認等を電話でさせていただくこともあります。 

 

（３）次回登校にあたって 

・次回登校日に発熱等の風邪の症状がある場合は出席を控え、学校に連絡してください。 

なお、1年生～５年生の３月２５日（水）登校の実施については、３月２３日（月）めどに

判断させていただきます。 

 

（４）その他 

・学校から連絡する際の電話連絡先に変更がある場合は、必ず小学校にお知らせください。 

・必要に応じて、緊急連絡用メール（すぐメール）にて、お知らせする場合がありますので、

休業中のメール配信にご留意ください。ホームページもご覧ください。 

・すぐメールに登録がお済みでない方は、ご登録をお願いいたします。祖父母の方も登録で

きます。新たに登録をご希望される場合は、学校へ連絡ください。学校にご連絡いただく場

合は、できるかぎり平日の午前８時１０分から午後４時４０分の間でお願いいたします。 

・何かお困りのことがあれば、学校へご連絡ください。 

 

 

■新型コロナウイルス感染症についての相談窓口 

・伊勢保健所問い合わせ先 

   電話番号：０５９６－２７－５１３７ 

   受付時間：９時００分～２１時００分（土曜日・日曜日・祝日も対応） 

・三重県医療保健部業務感染症対策課 

  電話番号：０５９－２２４－２３３９ 

受付時間：９時００分～２１時００分（土曜日・日曜日・祝日も対応） 


